
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS DEPARTMENT


PMJVK hnuaia project chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs

 Department be pleased to state –


(a) Sorkar thar pian hnu 2023-2024 a PMJVK hnuaiah project te ngaihtuah turin

 SLC meeting neih ani tawh em?


(b) Neih nise he meetingah hian recommendation Sorkar in engzat nge a siam?


(c) Tun Sorkarah PMJVK sanction thar engzat nge sorkar in a hmuh tawh ?


(d) Chief Minister zahawm takin Assembly hnuhnung ber a Union Minister nen telephone-a an inbiakna a a sawi PMJVK scheme atanga Vanapa Hall sakna tur cheng 3700 lakhs sanction tifel anga a sawi kha enge Sorkar in hma a lak tawh?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


**Lh**
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


Labour Cess tlingkhawm chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development &

 Entrepreneurship Department be pleased to state -


 Labour, Employment, Skill Development & Entrepreneurship Department hnuaia Labour Cess tlingkhawm hi tun aia hlawk zawk leh tangkai zawka Construction Worker te tana hman theih dan a awm em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***N***
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


FINANCE  DEPARTMENT


Sum puk chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*23. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Tun Sorkar-in December ni 8, 2023 a Sorkar thar lakluh a nih atanga tun thlenga OMB leh Ways and Means Advances hmanga sum a puk dan:-


 (a) Puk ni?


 (b) Puk zat min hrilh thei em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


**Lh**
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION DEPARTMENT


Mizoram State Project Monitoring Committee atanga banna chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation Department be pleased to state -


Er Vanlalruata Sailo, Secretary, Mizoram State Project Monitoring Committee atanga ban a nih chhan ber hi eng nge?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***N***
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Champhaia PHC leh Sub-Centre chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -


 (a) Champhai North bial chhunga PHC leh Sub-Centre-te hi tun aia changtlung zawkin min thawm thatsak thei em ?


 (b) Rabung PHC leh Hnahlan PHC-ah te hian khawl leh hmanraw changkang zawk (X-ray, Ultrasound) te hi min ngaihtuahsak thei em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***C***
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Starred Question for Third Session August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


AGRICULTURE AND FARMERS’ WELFARE  DEPARTMENT


Thlai thar lei chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*26. Will the Hon’ble Minister for Agriculture and Farmers’ Welfare

 Department be pleased to state –


(a) Sawhthing, Aieng, Hmarcha, Hmunphiahte hi lei tumna a awm em?


(b) A awm a nih chuan engtianga lei tur nge?


(c) A man a tan engzat nge ruahman a nih?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


**Lh**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION DEPARTMENT


Traffic Jam chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask –


*27. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state -


(a) Traffic jam tih reh nan hmalakna engte nge tun dinhmunah Sorkarin a neih?


(b) Kawng pengthuam (road junction) leh kawngpui te tih zauh tumna a

awm em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***N***
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


HOME DEPARTMENT


Ramri chungchang.


Pu R. ROHMINGLIANA to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


Tun laia thuthang awm ‘Assam sorkar in Mizoram chhungah kawng an rawn lai’ tih hi a dik em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***N***
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


FINANCE DEPARTMENT


Restricted Tender chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state -


(a) Mizoram Public Procurement Rules, 2020 hi Mizoram Sorkar hnuaia Department ten thil an lei dawna an dan hman ngei ngei tur a ni em?


(b) He dan ang hian Sorkarin thil a lei dawnin ₹25 lakh aia sang man anihin Limited/Restricted Tender hmanga suppliers thlan phal a ni em?


(c) He dan hnuaiah hian ₹25 lakh aia man sang zawk Limited Tender/

Restricted Tender hmangin Sorkar Department-in thil e.g. Buhfai etc. lei ta se chu Sorkar Department chuan dan a bawhchhia em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***N***
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT


Zu leh Drugs chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state -


 (a) Kum 2024-2025 ah tun thleng hian Excise Department in Zu leh Drugs engzat nge a man tawh ?


 (b) Mihring eng zat nge man a nih ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***C***
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


 African Swine Fever zangnadawmna chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state -


Tun Sorkarah ASF hri avanga vawk suat te avangin Central Sorkarin tanpuina/ zangnadawmna vawk neitute hnenah sum engzat nge pek a nih tawh?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***N***
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


NHIDCL hnathawh chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


(a) Mizoram State PWD hian Mizoram chhunga NHIDCL hnaah te hian eng chen nge a inrawlh?


(b) An hnathawhte a that leh that loh a enpui ve thei em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


**Lh**
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Sesih PHC chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -


(a) Sesih PHC ah hian Staff Nurse dah belh tumna a awm em?


(b) Lab. Technician dah tumna a awm em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***N***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Teirei Lei chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*34. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 (a) Saikhawthlir khaw bula Teirei lei dawh mek khu engtika zawh tur nge ni ang?


 (b) He project atana SASCI sum sanction kha a lapse zingah atel ve em?


          VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


**Lh**
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS


Department Secretary/ Commissioner/ Principal Secretary/ Chief Secretary te chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel & Administrative

 Reforms be pleased to state –


 Department thenkhatah Secretary chungah Commissioner/ Principal Secretary/ Chief Secretary te dah an nih chhan hi engnge ni ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***C***
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health Care chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 (a) Universal Health Care system kha engtikah nge hman tan theih a nih ang ?


 (b) Mizoram Health Care hman mek hnuaiah damlo mi engzat bill nge bat sak a nih ?


 (c) Damlo Bill Sorkar in a bat sak tlingkhawm hi engzat nge ?


           VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


**Lh**
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Sorkar motor chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 Chief Minister leh Minister ten Sorkar Motor engzat theuh nge an kawl ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***C***
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


School Upgrade chungchang.


Pu H. LALZIRLIANA to ask –


*38. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -


(a) Sorkar hmasa (MNF Ministry) in School a upgrade engzat nge?


(b) Sorkar tharah tih danglam a awm em?


(c) A awm a nih chuan engnge a chhan?


(d) Engtia kalpui zel nge Sorkar in a tum?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***N***
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


HOME DEPARTMENT


Raltlan (refugee) chungchang.


Dr K. BEICHHUA to ask –


*39. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


 (a) Tun dinhmunah Mizoram chhungah raltlan (refugee) eng zat nge awm ?


 (b) Khawi khuaah nge an awm ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***C***
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Starred Question for Third Session : August, 2024.

For answer on Wednesday, the 21st August, 2024.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Kawngchhe repair chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*40. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state-


 Serkhan – Bagha Road, N. Hlimen leh Saipum inkar kawng chhia hi repair tumna a awm em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***C***

